АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.01.2026 № 53
	О внесении изменений в муниципальную программу «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области
          п о с т а н о в л я е т:

           1. Внести в муниципальную программу «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области от 19.02.2025 № 228 « Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области» следующие изменения:
1.1. Раздел 1.Основные положения Паспорта муниципальной программы «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается);

1.2. Раздел 4.Финансовое обеспечение муниципальной программы Паспорта муниципальной программы «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской» области изложить в новой редакции (прилагается);

1.3. Паспорт комплекса процессных мероприятий «Организация транспортного обеспечения и обеспечение текущего содержания и эксплуатации зданий и сооружений органов местного самоуправления» раздела 4. Паспорта комплексов процессных мероприятий изложить в новой редакции (прилагается);

1.4. Раздел 6.Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области» изложить в новой редакции (прилагается);

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности начальника отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области (С.В.Антипова).

3. Настоящее постановление вступает в законную силу после дня подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                           А.М. Егикян

	приложение
к постановлению Администрации муниципального образования

«Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

от  23.01.2026 № 53

ПАСПОРТ

муниципальной программы

 «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области»
1. Основные положения

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение «Холм-Жирковский хозяйственно-технический отдел» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области

	Период реализации
	2025-2027 гг.

	Цели муниципальной программы
	Организация транспортного обеспечения, эксплуатация и текущее содержание зданий и сооружений органов местного самоуправления, учреждений культуры

	Направления (подпрограммы)
	отсутствуют

	Региональные проекты, реализуемые в рамках муниципальной программы
	отсутствуют

	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	Общий объем финансирования составляет 58011,2 тыс.руб., их них:

2025 год – 29921,3 тыс. рублей – местный бюджет;

2026 год – 16064,2 тыс. рублей – местный бюджет;

2027 год – 12025,7 тыс. рублей – местный бюджет;

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5

	В целом по муниципальной программе,

в том числе:
	58011,2
	29921,3
	16064,2
	12025,7

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местные бюджеты
	58011,2
	29921,3
	16064,2
	12025,7

	внебюджетные средства
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

ПАСПОРТ

Комплекса процессных мероприятий

 «Организация транспортного обеспечения и обеспечение текущего содержания и эксплуатации зданий и сооружений органов местного самоуправления»
Общие положения

	Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий
	Директор муниципального казенного учреждения «Холм-Жирковский хозяйственно-технический отдел» Холм-Жирковского муниципального округа Смоленской области

	Связь с муниципальной программой
	Муниципальная программа «Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области

Показатели реализации комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование показателя реализации
	Единица измерения
	Базовое значение показателя реализации (к очередному финансовому году)
	Планируемое значение показателя реализации на очередной финансовый год и плановый период

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Количество транспортных средств для обеспечения транспортного обслуживания
	Ед.
	2
	20
	20
	20

	2.
	Количество зданий и сооружений, принадлежащих органам местного самоуправления и подлежащих текущему содержанию и эксплуатации
	Ед.
	1
	6
	6
	6

Раздел 6. Сведения о финансировании структурных элементов
муниципальной программы
«Материально-техническое и транспортное обеспечение деятельности учреждений муниципального образования «Холм-Жирковский муниципальный округ» Смоленской области»
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Комплекс процессных мероприятий «Организация транспортного обеспечения и обеспечение текущего содержания и эксплуатации зданий и сооружений органов местного самоуправления»

	1.1.
	Мероприятие 1

Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений
	МКУ «Холм-Жирковский ХТО»
	Бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	10418,2
	10418,2
	0,00
	0,00

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	10418,2
	10418,2
	0,00
	0,00

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию  муниципальной  программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	всего
	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	2. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение текущего содержания учреждений культуры»

	1.1.
	Мероприятие 2

Обеспечение текущего содержания учреждений культуры
	МКУ «Холм-Жирковский ХТО»
	Бюджет МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	47593,0
	19503,1
	16064,2
	12025,7

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	47593,0
	19503,1
	16064,2
	12025,7

2